al Santos
ereador

Lui

Deferido em: 23/02/202

CÂMARA MUNICIPAL DE PITANGA
Rua Visconde de Guarapuava, 311 - Fone/Fax (42) 3646-3443 - Cx. Postal 106
Centro Administrativo 28 de Janeiro - CEP 85.200-000 - Pitanga -  Parana

www.pitanga.pr.leg.br 	 camara@pitanga.pr.leg.br

Indicação n° 28/2021

Senhor Presidente
Senhores Vereadores

Apresento a Vossa Excelência e a esta Colenda Casa de Leis, a seguinte
Indicação:

Sugerindo ao Executivo Municipal a reforma do bueiro que liga a Comunidade de
Cascata à Comunidade Marrequinha Dom  Bosco,  pois a cada período de chuvas acontece
alagamento naquele ponto, causando prejuízo aos moradores que tem que utilizar este trajeto,
tendo em vista que desde quando foi substituida a ponte de madeira a mais de vinte anos,
cada vez que acontecem fortes chuvas a população sofre para se deslocar até a cidade.

Pitanga, 15 de fevereiro de 2021.

Fabricio Duarte Holovka
Presidente

	Page 1